AUTO STAR ALBANIA SH.A

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1- Shpenzimet e shfrvtézimit t¢ klasifikuara sipas natyrcs

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Via 2015 Vid 2014
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit = S—
al 1 631,316,205 584,561,508
2 Ndryshimi né€ inventarin ¢ produkteve t€é gatshme dhe prodhimit
né proces 2 = 5
3 |Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe ¢ kapitalizuar 3
4 |Té€ ardhura t€ tjera & shfrvtézimit
- tieea. (2 ehiegs i 4 5,320,737 1314311
5 |Lénda e paré dhe matenale t€ konsumueshme
R 5 (544,699,697) (502,902,354)
1 Lénda ¢ paré dhe ialc t& kons 5
énda ¢ paré dhe materale tf konsumueshme 51 (503,839.336) (468,226,401)
2 Té tjera shpenat
e 52 (40,860,361) (34,675.953)
6 |Shpenzime € personelit
6 (90,729,149) (85,100,971)
1 Paga dhe shpérblime
e el 6.1 (83,386,998) (76,807,696)
L Shpenzime t€ sigunmeve shogérore/ shéndetsore ( paragitr vecmas
" nga shpenzimet pér penstonet ) 6.2 (7,342,151) (8,293,275)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata mareriale 2
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
8 (11,324 852) (12,449,188)
9 |Shpenzime € tjera shfrytézimi
; 9 (140,832) (6,024 573)
10 |T€ ardhura t€ tjera i
1 Te ardhura nga mésite ekononuke ku ka interesa pjesémarrise
(paraqirur vecmas t& ardhurat nga njesite ckomomike brenda grupat) _—
i1
o Te ardhura nga invesumet dhe huaté ¢ gera pyesé ¢ akaveve afatgjara
"~ (paragitur vegmas (€ ardhurat nga mésité ckonomike brenda grupig) -
0.z - -
5 Interesa 1€ arkémcshém dhe t€ ardhura té tera e nggashme
" (pamagttur vegmas te ardhurat nga njésia ckonomike brenda grapir)
103
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra 11
Shpenzime financiare
12 (7,485,302) (12,864,390)
Shpenzime interest dhe shpenzime ¢ ngjashme (paragqimr veemas
shpenzimet pér t'a paguar tek nyésité ekonomike brenda grupit
I e ! . ) 12.1 (13,095 244) (18,202,467)
2 Shpenzime @ gera nancare
12.2 5,609,942 5.338,077
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet i3
Fitimi/Humbja para tatimit (14+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
14 14 (17,742,890) (33,465,657)
15 [Shpenzimi i tatimit mbi fiimin
15 (1,733,842) =
1 Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fiimin - =
15.1 (1,733,842 .
2 Shpenzmi 1 atm fonae € shiyré 150
.= -
3 Piesa e ranm fomat (€ pjesémarrjeve s
5. - =
16 |Fitimi/Humbija e vitit
16 (19,476,732) (33,465,657)
17 |Fiumi/Humbja pér: =
1 Pronaret e njesise ekonomike meme 71 Q,.‘ AR 4{@
Ie = -
2 Interesat jo-kontrolluese i~ P
17.2
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